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Gemeinderatswahl 2015

Ergebnis

Wahlberechtigte: 3.395
Anzahl Sprengel: 6 zu vergebende Mandate: 23
Stimmen Prozent Mandate
ovpP Osterreichische Volkspartei Liste 1 1.483 68,47 16
SPO Sozialdemokratische Partei Osterreichs Liste 2 452 20,87 5
FPO Freiheitliche Partei Osterreichs Liste 3 231 10,66 2
2166 100,00 23
Wabhlstatistik Wahlberechtigte: 3.395 Wahlbeteiligung: 65,66 %
Abgegebene Stimmen: 2.229 Anteil gult. Stimmen: 97,17 %
Gultige Stimmen: 2.166 Anteil ungilt. Stimmen: 2,83 %
Ungtltige Stimmen: 63
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Einzelne Wahlsprengelergebnisse

1 Wahlsprengel 1

KG Weinzierl
Wahlbeteiligung: 55,82 %
Anteil gllt. Stimmen: 96,53 %

ovp
SPO
FPO

Osterreichische Volkspartei
Sozialdemokratische Partei Osterreichs
Freiheitliche Partei Osterreichs

2 Wahlsprengel 2
KG Gumprechtsfelden (GroRa, etc.)

ovrP
SPO
FPO

Wahlbeteiligung:
Anteil gult. Stimmen:

75,41 %
100,00 %

Osterreichische Volkspartei
Sozialdemokratische Partei Osterreichs
Freiheitliche Partei Osterreichs

3 Wahlsprengel 3
KG Gumprechtsfelden (Neumuhl, etc.)

ovpP
SPO
FPO

Wahlbeteiligung:
Anteil gult. Stimmen:

70,67 %
96,27 %

Osterreichische Volkspartei
Sozialdemokratische Partei Osterreichs
Freiheitliche Partei Osterreichs

4 Wahlsprengel 4

KG Marbach
Wahlbeteiligung: 71,17 %
Anteil gult. Stimmen: 98,10 %
(0)V/ Osterreichische Volkspartei
SPO Sozialdemokratische Partei Osterreichs
FPO Freiheitliche Partei Osterreichs

Wahlberechtigte:
Abg. Stimmen:
Gultig:
Ungultig:
Stimmen
Liste 1 460
Liste 2 136
Liste 3 43
639
Wahlberechtigte:
Abg. Stimmen:
Gultig:
Ungultig:
Stimmen
Liste 1 120
Liste 2 5
Liste 3 13
138
Wahlberechtigte:
Abg. Stimmen:
Gultig:
Ungultig:
Stimmen
Liste 1 151
Liste 2 47
Liste 3 34
232
Wahlberechtigte:
Abg. Stimmen:
Gultig:
Unguiltig:
Stimmen
Liste 1 233
Liste 2 51
Liste 3 26
310

1.186
662
639

23

Prozent

71,99
21,28

6,73
100,00

183
138
138

Prozent

86,96
3,62
9,42

100,00

341
241
232

9

Prozent

65,08
20,26
14,66
100,00

444
316
310

6

Prozent

75,16
16,45

8,39
100,00
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5 Wahlsprengel 5 Wahlberechtigte:
KG Muhling Abg. Stimmen:
Gultig:
Wahlbeteiligung: 67,64 % Ungiltig:
Anteil gllt. Stimmen: 98,24 %
Stimmen
o)/ Osterreichische Volkspartei Liste 1 296
SPO Sozialdemokratische Partei Osterreichs Liste 2 132
FPO Freiheitliche Partei Osterreichs Liste 3 75
503
6 Wahlsprengel 6 Wahlberechtigte:
KG Schadendorf, Wechling Abg. Stimmen:
Gliltig:
Wahlbeteiligung: 74,38 % Ungliltig:
Anteil gult. Stimmen: 95,56 %
Stimmen
ovp Osterreichische Volkspartei Liste 1 223
SPO Sozialdemokratische Partei Osterreichs Liste 2 81
FPO Freiheitliche Partei Osterreichs Liste 3 40
344
Zu Mitgliedern des Gemeinderates wurden gewahlt:
OvP: SPO: FPO:
Gerstl Karl Wurzer Robert Wogerer Rosa Maria Vorlaufer Markus
Heindl Johannes Prankl Leopold ZierfulS Franz Geissberger Josef
Ratz Markus Wippel Johann Niterl Ludwig
Handl Ingrid Eppensteiner Christiana Grobner Renate
Schachinger Josef Dachsberger Eva Lichtenschopf Giinther

Rafetzeder Mag. Franz
Ebner Christine
Hauer Alexander

Sterkl Ing. Roland

Bilder- und Fotoschau: Riickblick Kulturreise Schweiz und Vorschau Sizilien 2015

Das Kulturreferat veranstaltet am
Donnerstag, 19. Februar 2015, 19:00
Uhr im Gasthaus Plank eine gemiit-
liche Bilder- und Fotoschau iiber die
im Jahr 2014 veranstaltete Kulturreise
in die Schweiz. Im Anschluss wird eine
Foto-Vorschau iiber die geplante Reise
nach Sizilien gezeigt.

Es werden iber 200 Fotos der Reiseteilneh-

Kastenberger Annemarie
Eppensteiner Gerhard

mer gezeigt: Unter dem Motto ,Beeindru-
ckende Schweiz in Wort und Bild”. Weiters
qibt es iber die Kulturreise 2015, die nach
Sizilien flihren wird, eine umfassende Foto-
Vorschau. Weitere Informationen ber die
Kulturreise nach Sizilien auf der ndchsten
Seite.

Alle Interessierten sind zu diesem gemiit-
lichen Fotoabend eingeladen. Das Kulturre-
ferat freut sich auf lhren Besuch. Kein Eintritt.

757
512
503

9

Prozent

58,85
26,24
14,91
100,00

484
360
344

16

Prozent

64,82
23,55
11,63
100,00

Schweizer Bergwelt
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Kulturreise: Catania, Atna, Taormina, Agrigent mit dem,Tal der Tempel”, Savoca

1.Tag: Donnerstag, 27. August,
Anreise, Stadtrundfahrt Catania

Flug Wien-Catania 11:25 bis 13.30 Uhr. Nach
lhrer Ankunft werden Sie erwartet. Stadt-
rundfahrt von Catania mit Besichtigung der
Altstadt. Transfer ins Hotel und check in.
Abendessen und Ndchtigung.

2.Tag: Freitag, 28. August,

Ausflug Atna und Taormina

Nach dem Friihstiick Fahrt Richtung Atna.
Auffahrt zur Seilbahn (1.900 m), Besichti-
qung des Silvestrikraters, fakultative Auf-
fahrt bis 3.000 m. (Fakultative Auffahrt ca.
Euro 60,--. Diese beinhaltet Seilbahn, Fahrt
mit geldndegdngigen Fahrzeugen bis in die
Nahe des Kraters, zu FulS mit dem Bergfiih-
rer zum Kraterrand. Die Teilnahme ist sehr zu
empfehlen. Nehmen Sie jedoch ein Stirnband
und eine Jacke mit, es konnte kalt werden.)
Danach Weiterfahrt nach Taormina. Die Stadt
liegt auf einer Terrasse des Monte Tauro, ca.
200 Meter (ber dem Meer. Besichtigung
des wunderschdnen  griechisch-romischen
Freilichttheaters der Stadt. Moglichkeit zum
Flanieren in der einmaligen FuBgdngerzo-
ne ,Corso Umberto” Riickfahrt ins Hotel.
Abendessen und Ndchtigung.

3.Tag: Samstag, 29. August,
Tagesausflug Agrigent

Friihstlick im Hotel. Zeitige Abfahrt nach
Agrigent. Stadtfiihrung und Besichtigung
des ,Tals der Tempel”. Hier befinden sich die
archdologischen Stdtten von Agrigent, die die
Reste der antiken Stadt Akragas zeigen und
zu den eindrucksvollsten archdologischen
Fundpldtzen auf Sizilien gehdren und 1997
von der UNESCO zum Weltkulturerbe erklart
wurden. Weiters: Besichtigung der noch er-
haltenen griechischen Tempel: Juno-Tempel,
Concordia-Tempel und Tempel des olym-
pischen Jupiter. Riickfahrt ins Hotel, Abend-
essen und Ubernachtung.

4, Tag: Sonntag, 30. August,
Halbtagesausflug Savoca

Nach dem Friihstiick im Hotel um 09:00 Uhr
Abfahrt Richtung Savoca. Besichtigung des
Stddtchens mit der Kirche von Santa Lucia.
Savoca ist auch der Drehort des Films ,Der
Pate”, der 1972 unter der Regie von Francis
Ford Coppola mit Marlon Brando und Al Pacino
entstanden ist und Filmgeschichte geschrieben
hat. Besuch der Katakomben des Kapuzinerklo-
sters mit den ,Mumien von Savoca”, Mumien
vieler Adeliger aus dem Mittelalter. Bei den
Katakomben ist der Eintritt gegen ,freiwillige
Abgabe”. Riickkehr zum Hotel. Abendessen
und Ndchtigung.

5.Tag: Montag, 31. August, Riickflug
Friihstiick im Hotel. Gegen 11:00 Uhr Transfer
zum Flughafen und Riickflug nach Wien. Flug-
zeit: 14:15 bis 16:20 Uhr.

Pauschalpreis:

€995,-- pro Person (Doppelzimmer)
Einzelzimmer-Zuschlag: € 176,
Mindestteilnehmerzahl: 25 Personen

Inkludierte Leistungen:

*Transfer zum Flughafen Wien und retour mit
Kerschner Reisebus

* Linienflug Wien - Catania - Wien mit Air Berlin

*Transfers Flughafen - Hotel - Flughafen

* Hotel Naxos Beach Bungalows****,
Lage direkt am Sand-/Kiesstrand

* Zimmer mit Bad oder Dusche/WC

* Halbpension

* Ausfliige laut Programm mit Bus und
deutschsprechendem Reiseleiter

* Flughafen-Sicherheitsgebiihren von € 132,--

Anmeldeschluss: Anfang Marz 2015

Das  Kulturreferat der Gemeinde ~Wie-
selburg-Land freut sich auf Ihre Anmel-
dung unter Tel. 07416 522 69 oder e-mail
gemeinde@wieselburg-land.qv.at.
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Giardini Naxas




